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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolqda Talabalar mustaqil taʼlimini toʻgʻri rejalashtirishda 

metodologiya va turli konsepsiyalar haqida gap boradi. 
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АННОТАЦИЯ 

В статье рассматриваются методология и различные концепции 

правильного планирования самостоятельного обучения студентов. 

Ключевые слова: исследование, проблемы, общность, связность, основа, 

методологическая, простота, сложность. 

 

ABSTRACT 

This article discusses the methodology and various concepts in the proper 

planning of students’ independent education. 

Key words: study, issues, generality, coherence, basis, methodological, 

simplicity, complexity. 

 

Talabalar mustaqil taʼlimini toʻgʻri rejalashtirish–oʻqituvchining muhim 

vazifalaridan biridir. Biz dasturda mustaqil taʼlim uchun ajratilgan mavzular boʻyicha 

taqdimotlar qilishni, belgilangan misol va masalalarni raqamlashtirilgan dasturlardan 

foydalanib, mustaqil bajarish va ishlashlarini talabalarga tavsiya  qilamiz. Zamonaviy 

https://t.me/openscholar


SCHOLAR                                     ISSN: 2181-4147                              VOLUME 2 | ISSUE 2 | 2024  

  
 

https://t.me/openscholar                      Multidisciplinary Scientific Journal               January, 2024 138 

 

innovatsion taʼlim taʼlim jarayoni samaradorligini koʻrsatib beruvchi omillardan biri-

taʼlimda axborot texnologiyalarini tatbiqidir. Taʼlim jarayonida elektron oʻquv 

qoʻllanma va darsliklardan foydalanish oʻzining funksional mohiyatiga koʻra 

taʼlimning muhim vositasidir, u talabalarning faol hamda mustaqil taʼlim olishlariga 

turtki beradi, yakka tartibdagi va tabaqalashtirilgan yondashuvni taʼminlaydi.  

Ilmiylik deyilganda texnika oliy oʻquv yurtida oʻtiladigantabiiy va aniq 

fanlarning turli boʻlimlarining toʻliq mazmuni fundamental fanlar boʻlimlariga  mos 

va toʻgʻri kelishi, yaʼni: umumiylik, uzviylik, matematika tilining aniqligi, 

mazmunning mantiqiy qatʼiyligi va boshqalar tushuniladi [1, 113- b ]. Barcha asosiy 

tushunchalar esa aniq taʼrifga ega boʻlishi, teoremalar fanda umumiy qabul qilingan 

aksiomalarga va mantiq qoidalariga asoslangan holda  isbotlanishi lozim. 

 Taʼlimning metodologik yoʻnalishi prinsipi esa ilmiylik prinsipi bilan 

uygʻunlashgan boʻlishi lozim. Aniq fanlar metodologiyasi deyilganda aniq fanlar 

metodlari yoki ular tadqiqot metodlarining tarixiy rivojlanishini kuzatish haqidagi 

taʼlimoti tushuniladi. Taʼlimning metodologik yoʻnalishi-boʻlgʻusi muhandislarda 

aniq fanlar taʼlimi orqali bizni qamrab turgan haqiqiylikni oʻrganish vositasi sifatida, 

moddiy dunyo bilan umumiy qonuniyatlar oʻrtasidagi bogʻliqlikni real jarayon va 

obʼektlarni matematik modellashtirish orqali ifodalovchi vosita fani sifatida qarashni 

shakllantirishni moʻljallaydi. 

Talabalarning psixologik tomondan oʻziga xos xususiyatlarini hisobga olgan 

holda taʼlim berishning metodik tizimlariga eʼtibor qaratish ham kasbiy faoliyatga 

yoʻnaltirishning muhim shartlaridan biridir. Buni tashkil etuvchilaridan biri deb, 

fanning mantiqiy tuzilmasi va oʻquv materialini qabul qilishning ruhiy tomonlarini 

uygʻunlashtirish sharti deb hisoblashimiz mumkin. 

Faqatgina mantiqiy xulosalar va mulohazalar ham talabalar tomonidan osongina 

oʻzlashtirilavermaydi, ayniqsa formal-mantiqiy tizimga va aksiomatik metodga 

tayyor boʻlmagan birinchi kurs talabalarini bunga misol qilib koʻrsatish mumkin. 

Buning uchun talabalarni qoʻyilgan muammo hamda masalalarni echimlarini 

izlashda evristik usul va metodlarni qoʻllashga, ilgari surilgan farazlarni mantiqiy 
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isbotlashga yoki rad qilishga, qisqasi aniq fanlar nazariyalarini mantiqiy benuqson 

shaklda tuzishga oʻrgatish lozim. Bilimlarni qabul qilishning ruhiy tomoniga 

tayanadigan boʻlsak, u holda aniq fanlar nazariyalarini qatʼiy ketma-ketlikdagi 

tuzilmasidan baʼzan chetlashish, dasturdagi murakkab boʻlimlarni taqdim etishni 

keyinroqqa surib qoʻyish ham zarurdir. Shuningdek, aniq fanlarning turli boʻlimlarini 

taqdim etish tartibi oddiylikdan murakkablikka prinsipi bilan bogʻliqdir. STEAM 

fanlaridan birinchi kurs talabalar asosiy, tayanch boʻlgan tushunchalarni 

oʻrganishadilar Ikkinchi kursga kelib, esa ularga ixtisoslik va umumkasbiy fanlar 

oʻrtasidagi aloqadrlik tushunchalari bilan tanishib borishadilar bu ikki kursda olingan 

bilim keyingi kars da ixtisoslik fanlarini oʻrganishda kerak boʻladi. Shuning uchun 

ham birinchi kurslarda STEAM fanlari umumiy tushunchalari taqdim etiladi [3, 57-

b]. 

Taʼlim berish jarayonida fanlarning mantiqiy tuzilmasi va oʻquv dasturlarini 

qabul qilishning ruhiy tomonini uygʻunlashtirish bilan abstraktlik oʻrtasidagi 

bogʻliqlikni kuzatib borish zarur.  

Taʼlim oluvchilarning kasbiy yoʻnaltirishini amalga oshirishning muhim sharti–

taʼlim jarayonida ularning ishtirokini tavsiflovchi faolliklari va mustaqil fikr 

yuritishlaridir. 

 Taʼlimdagi faollik deyilganda taʼlim berishning faol metodlari, yaʼni 

muammoli, rivojlantiruvchi taʼlim, shaxsga yoʻnaltirilgan taʼlim, tabaqalashtirilgan 

taʼlim berishdan foydalanish nazarda tutiladi. Bu erda talabalarning ijodiy 

faolliklarini rivojlantirish, kasbiy bilishga qiziqish, ilmiy izlanishga intilishlarini 

rivojlantirish maqsad qilib qoʻyiladi. “Aniq fanlar taʼlimida, ularni echish metodlarini 

egallashga oʻrgatish ikkita maqsadga qaratilgan boʻlishi lozim: aniq algoritmlarga va 

izlanishga oʻrgatish” [5].  

STEAMning ruhiy motivatsion aspekti deyilganda, shaxsni olgan nazariy  

bilimlarini amaliyot bilan uygʻunlashtirib bevosita hayotga qoʻllash orqali  

motivatsiyani kuchaytirish natijasi sifatida yondashish hamda STEAM fanlarini  
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oʻqitish jarayonida talabalar kelgusida egallashlari lozim boʻlgan kasbiy 

faoliyatini  

toʻliq tushunib qiziqishlarini rivojlantirish tushuniladi [7]. 

 “Bilim berish jarayonining boshlanishida abstraktlikka kamroq eʼtibor qaratish 

zarur, doimo ilovalarni koʻrgazmada saqlab, oʻquvchilar ularni tushunish qobiliyatiga 

ega boʻlganlaridan keyingina sekinlik bilan aniqlashtirishga eʼtibor qaratish lozim”. 

Har qanday abstraktlik aniq misollar bilan tasdiqlangan va aksincha, xususiylikdan, 

aniqlikdan, amaliy misollardan  abstraktlikka oʻtish ham tasdiqlangan boʻlishi lozim, 

keyinchalik esa nazarda tutilayotgan fanlardan masalalarni echishda aniq birlamchi 

amaliy jihatdan tuzilgan holatda amalga oshirilaveradi. Yangi tushunchalarni kiritish 

motivatsiyalangan boʻlishi lozim. Tushunchalarni ortiqcha aniqlashtirishga kamroq 

eʼtibor qaratish lozim, chunki bu ularni qoʻllashni chegaralashga olib kelishi mumkin 

[8]. 
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